PAGE
4

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

(РОССИЯ)

Кановская сельская Дума

                       _____________________________________________
Решение

от «29 »  декабря  2021 г.                                                                            № 17/1
 «О бюджете Кановского
 сельского поселения на 2022 год

 и на плановый период  2023 и 2024 годов»
На основании ст. 34 Устава Кановского сельского поселения, рассмотрев проект Решения «О бюджете Кановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Кановская сельская Дума  решила:

	                  1.
	Основные характеристики  бюджета Кановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Кановского сельского поселения на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме      5928,6 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления– 3268,5 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета Кановского сельского поселения  в сумме 5928,6 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Кановского сельского поселения на 2023 год и на 2024 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кановского сельского поселения на 2023 год в сумме 5955,8 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления–3106,2 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Кановского сельского поселения  на 2024 год в сумме 6118,8 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления–3109,4 тыс. рублей;
	                  2.
	Муниципальный внутренний долг Кановского сельского поселения

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кановского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей.

	                  3.
	Особенности администрирования доходов Кановского сельского поселения бюджета в 2022 году

В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, органы государственной власти, не являющиеся органами государственной власти Волгоградской области, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, органы местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам доходов, подлежащих зачислению в  бюджет Кановского сельского поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) указанных платежей в порядке, установленном для осуществления соответствующих полномочий администраторами доходов  бюджета поселения.

                        4.        Поступления доходов в бюджет Кановского

                                   сельского поселения на 2022 год и плановый

                                   период 2023 – 2024 годов

        Учесть в бюджете Кановского сельского поселения поступления доходов в 2022 году – согласно приложению 1 к настоящему Решению, в 2023-2024 годах – согласно приложению 2 к настоящему Решению.

	          5.
	Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями Кановского сельского поселения

          Средства, полученные бюджетными учреждениями Кановского сельского поселения от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, в полном объеме учитываются на счете, открытом УФК по Волгоградской области.
Средства, полученные бюджетными учреждениями Кановского сельского поселения от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования отражаются на лицевых счетах бюджетных учреждений, открытых в УФК по Волгоградской области,  в соответствии с требованиями бухгалтерского учета и расходуются указанными бюджетными учреждениями Кановского сельского поселения в соответствии со  сметами доходов и расходов от платных услуг, утвержденными главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Бюджетные учреждения вправе использовать на обеспечение своей деятельности средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании генерального разрешения главного распорядителя средств бюджета Кановского сельского поселения.

Средства, полученные от оказания платных услуг, от иной приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления не могут направляться бюджетными учреждениями Кановского сельского поселения  на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

Утвердить план поступления доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, средств от иной приносящей доход деятельности и безвозмездных поступлений по главным распорядителям средств бюджета Кановского сельского поселения:

на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

на 2023-2024 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению.

	                   6.
	Бюджетные ассигнования бюджета Кановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

         1. Утвердить главным распорядителям средств бюджета Кановского сельского поселения администрацию Кановского сельского поселения.                                                                                                                            2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Кановского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов Кановского бюджета сельского поселения:

на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

на плановый период 2023 и 2024 годов – согласно приложению 7 к настоящему Решению.
5. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Кановского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей.
	                    7.
	Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов муниципальной власти, учреждений бюджетной сферы Кановского сельского поселения

1. Глава Администрации Кановского бюджета сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих и работников учреждений бюджетной сферы.

	                   9.
	Предельная штатная численность муниципальных служащих Администрации Кановского сельского поселения

Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Администрации Кановского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.
    10.         Структура доходов и расходов муниципального дорожного

                         фонда Кановского  сельского поселения

Утвердить структуру доходов и расходов муниципального дорожного фонда  Кановского сельского поселения  на 2022 год согласно приложению 9 и на плановый период 2023 и 2024 годов  согласно приложению 10 настоящему Решению.

	Глава Кановского сельского поселения

	М.Ж.Ктанов

	Приложение 1

	к решению  сельской Думы

	№  17/1 от 29 декабря 2021г.

	           Поступления доходов в  бюджет Кановского сельского поселения в 2022 году

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	946 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2660,1

	Налоговые доходы
	2635,8

	946 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1304,0

	946 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1304,0

	Акцизы

	436,8

	946 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизхельных и карбюраторных двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	1,1

	946 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	197,5

	946 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	263,0

	946 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-24,8

	946 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	300,0

	946 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	590,0

	946 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	35,0

	946 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог,взимаемый по ставкам,устан.в соответ. с под.2п.1 ст.394 налог.код.РФ и примен.к объект.налогооблож.располож.в гран.поселений
	555,0

	946 108 0402001 10 0000 110
	Госпошлина

	5,0

	Неналоговые доходы
	24,3

	946 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	24,3

	946 1 11 05025 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду  земли
	12,3

	946 1 13 02995 10 0000 130
	доходы от сдачи в аренду  имущества
	12

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3268,5

	946 2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1110,0

	946 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	88,0

	946 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	2048,0

	946 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	2,5

	946 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты
	20,0

	Итого доходов
	5928,6

	Глава Кановского сельского поселения
	М.Ж.Ктанов

	Приложение 2

	к решению сельской Думы

	№  17/1  от 29 декабря 2021г.

	Поступления доходов в  бюджет Кановского сельского поселения в 2023-2024 годах

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4

	946 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2849,6
	3009,4

	Налоговые доходы
	2849,6
	3009,4

	946 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1410,0
	1550,0

	946 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1410,0
	1550,0

	946 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	300,0
	300,0

	946 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	300,0
	300,0

	946 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	697,1
	708,1

	946 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам применяемым к объект. налогооблож.,расположенным в границах поселений
	131,1
	131,1

	946 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	566,0
	577,0

	946 1 06 06023 10 0000 110
	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо
	437
	445,3

	946 1 08 04020 01 1000 110
	Госпошлина
	5,5
	6,0

	Неналоговые доходы
	0
	0

	946 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0

	946 1 11 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду  имущества
	0,0
	0,0

	 000 1 13 01995 10 0000 130
	Платные услуги
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3106,2
	3109,4

	946 2 02 01001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1110
	1110

	за счет средств областного бюджета

	946 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	90,7
	93,9

	946 2 02 3024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по созданию, исполнению функций, и организации деятельности административных комиссий
	2,5
	2,5

	946 2 02 40014 10 0000 150
	МБТ переданные полномочия
	20
	20

	946 2 02 49999 10 0000 150
	МБТ на обеспечение сбалансированности бюджетов
	1883
	1883

	Итого доходов

	5955,8
	6118,8

	Глава  Кановского                                                                                 М.Ж.Ктанов

	сельского поселения

	Приложение5

	к решению Кановской сельской

	Думы №17/1   от 29 декабря 2021г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.

	Код
	Наименование
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2366,00
	2366,00
	2366,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	823,3
	823,3
	823,3

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1509,50
	1509,50
	1509,50

	0104
	Административные комиссии
	2,50
	2,50
	2,50

	0106
	Переданные полномочия КСП
	20,70
	20,70
	20,70

	0111
	Резервные фонды
	10,00
	10,00
	10,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	0,00
	0,00
	0,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	88,00
	90,70
	93,90

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	88,00
	90,70
	93,90

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	175,00
	175,00
	175,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	175,00
	175,00
	175,00

	0400
	Национальная экономика
	721,60
	721,80
	730,10

	0409
	Дорожное хозяйство
	721,60
	721,80
	730,10

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1184,00
	1197,80
	1367,80

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00

	0501
	Налог на имущество
	0,00
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00

	0502
	Налог на имущество
	0,00
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	1004,00
	1017,80
	1187,80

	0503
	Налог на имущество
	180,00
	180,00
	180,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	150,00
	150,00
	150,00

	0707
	Молодежная политика
	150,00
	150,00
	150,00

	0707
	Налог на имущество
	0,00
	0,00
	0,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1144,0
	1154,5
	1136,0

	0801
	Культура
	1144,0
	1154,5
	1136,0

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	75,00
	75,00
	75,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	75,00
	75,00
	75,00

	1200
	Средства массовой информации
	25,00
	25,00
	25,00

	1202
	Другие вопросы в области средств массовой информации

	Итого
	5928,6
	5955,80
	6118,80

	Глава Кановского сельского поселения                                         М.Ж.Ктанов